2347 มีกฎหมายรวม 1603 บทมาตรา

2. กฎหมายลักษณะอาญา ร.ศ. 127 โดยพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว ทรงโปรดให้รวบรวมจัดทำเป็นประมวลกฎหมายอาญาฉบับใหม่ ไซ้บังคับตั้งแต่วันที่ 21 กันยายน ร.ศ. 127 (พ.ศ. 2451) มีทั้งสิ้น 340 มาตรา ซึ่งใช้อยู่จนถึงสมัยของรัชกาลที่ 9 เป็นเวลานานถึง 50 ปี จึงได้ยกเลิก และสาเหตุที่มีการยกเลิกก็เพื่อปรับปรุงกฎหมายอาญาให้ทันสมัยยิ่งขึ้น

3. ประมวลกฎหมายอาญา ไซมิงคัมกิงแควนที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2500 จนกระทั่งปัจจุบัน มีการแก้ไขเพิ่มเติมครั้งสุดท้ายโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลกฎหมายอาญา (ฉบับที่ 6) พ.ศ.